ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KHU VỰC NAM BỘ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

	TỈNH ĐỒNG THÁP

	Số:  33-TT/12/DBKTĐT
	        Đồng Tháp, ngày 25  tháng 12  năm 2017

TIN BÃO KHẨN CẤP
(Cơn bão số 16)
          Hồi 07giờ ngày 25/12, vị trí tâm bão còn ở cách Đồng Tháp khỏang 400 km về phía đông đông nam, sức gió gió mạnh nhất ở vùng gần tâm bão mạnh cấp 10-11 (90-115km/giờ), giật cấp 13.
Dự báo trong 24 giờ tới, bão di chuyển chủ yếu theo hướng Tây, tốc độ di chuyển 20-25km/h, đến 07 giờ ngày 26/12, vị trí tâm bão ở  trên khu vực Tây Nam Bộ. Sức gió mạnh nhất ở vùng gần tâm bão mạnh cấp 8-9 (60-90km/giờ), giật cấp 11-12.
Trong 24 đến 36 giờ tiếp theo, bão di chuyển theo hướng Tây về phía vịnh Thái Lan với tốc độ khoảng 20km/h.
  Từ chiều tối nay 25/12 thời tiết tại Đồng Tháp chuyển xấu, có mưa và gió mạnh cấp 6, giật cấp 8.
Bản tin tiếp theo được phát vào lúc 11giờ 00 ngày 25/12.

Tin phát lúc: 9h00
( Đường đi  của cơn bão ở bên dưới)

   Người soát bản tin:  Nguyễn Thị Thanh  Huyền.
Nơi nhận:

                                                                     GIÁM ĐỐC

-Tỉnh ủy;

-UBND Tỉnh;

-Ban Chỉ huy PCLB ĐT;

-Sở TNMT ĐT;

-Đài PTTH ĐT;

-Lưu VT.

                                                  Khương Lê Bình
[image: image1.jpg]